
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a příjmení) Zuzana STRNADOVÁ
Název práce Daňové dopady tzv. švarcsystému
Název a typ studijního programu Ekonomika a management / Navazující
Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KUF
Vedoucí práce Boněk Václav, Ing.
Oponent Ing. Renata Strnadová

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 75 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 87.5 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Téma švarcsystému je v současnosti více než aktuální a jedná se o problém
vyžadující úpravu legislativy. Ta jediná může vyrovnat jistou sociální nespravedlnost
ve výši odvodů do státního rozpočtu mezi zaměstnancem a podnikatelem. Na druhou
stranu stojí za úvahu, zda je možné vůbec posuzovat výši odvodů do státního
rozpočtu zaměstnance a podnikatele, jen na základě hrubých příjmů. Zaměstnanci
slouží většina jeho příjmů na soukromé výdaje, oproti tomu podnikateli velká část
jeho příjmů slouží na úhradu výdajů souvisejících s podnikatelskou činností. Jistě
zajímavé by bylo porovnání odvodů do státního rozpočtu na základě daňového
základu.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

V čem spatřujete výhody legalizace švarcsystému oproti současnému stav?

Datum: 22.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




